1 Az eperjesi vésztörvényszékről vö.: GREXA 1913; REZIK 1931; BIDNER 1941; KÓNYA 1994; FILEP 2004 
2 Decretum Anni 1687. Articulus 6. De Eperjesiensis Commissionis seu Delegati Judicii abrogationis. –  Quandoquidem 

Sua Majestas Sacratissima, ad gratiosam Serenissimi Neo-Coronati Regis interpellationem superinde factam; tum demissam 
quoque Statuum et Ordinum Regni instantiam, clementer dignata est, Eperjesiensis Commissionis, ejusdemque processus 
ulteriorem continuationem, cum aliis eidem subservientibus Actis et Inquisitionibus, ipso facto pro sublatis, cassatis et 
abrogatis; non minus, et ex occasione ejusdem adhuc existentes Captivos, stante hac Diaeta ex aresto dimittendos, et 
recludendos resolvere. – §1. Ideo iisdem in perpetuum mortificatis, et abolitis statutum est; ut amodo imposterum, si quospiam 
Regnicolarum notarie delinquere contingeret; modalitate Legum Regni superinde conditarum et processus in iisdem fundandi, 
contra eosdem procedi possit et debeat. CJH 1844–1847. II. 66. 

3 Decretum Anni 1687. Articulus 2. Sacrae Caesareae et Regiae modernae Majestatis, Serenissimorum Masculorum 
Haeredum Primogeniti pro naturalibus et haereditariis Regni Hungariae, Partiumque eidem annexarum Regibus declarantur. 
CJH 1844–1847. II. 65. 
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quoque Caesareae et Regiae Majestatis clementi assensu, et Paterna benedictione, invocatoque 
Divini Numinis auxilio, unanimiter, et faustis acclamationibus rite coronarunt; certam sibi 
pollicentes spem; Suam Majestatem ceo-coronatam, Clementissimi Parentis Clementissimum 
Filium, fidelibus Statibus et Ordinibus benignitate et Gratia sua nunquam et nusquam defuturam.4 

A törvénycikk az új király esküformuláját is tartalmazta, de a kötelezettségek közül az Aranybulla ellen-
állási jogát kivették:5 

Praescripta juramentalis formula esset sequentis tenoris. NOS JOSEPHUS DEI Gratia Rex Hungariae 
etc. juramus per DEUM vivum, per ejus Sanctissimam Genitricem Virginem Mariam, per omnes 
Sanctos: quod Nos Ecclesias DEI, Dominos Praelatos, Barones, Nobiles, Civitates Liberas et omnes 
Regnicolas in suis immunitatibus et libertatibus, juribus, privilegiis ac in antiquis bonis et approbatis 
consuetudinibus, prout super eorum intellectu et usu regio ас communi Statuum consensu 
diaetaliter conventum fuerit; conservabimus: omnibusque justitiam faciemus: Serenissimi 
quondam Andreae Regis Decreta (exclusa tamen et semota Articuli 31. ejusdem Decreti clausula, 
incipiente: Quodsi vero Nos, etc. usque ad verba: in perpetuum facultatem) observabimus: Fines 
Regni nostri Hungariae et quae ad illud quocunque jure aut titulo pertinent, non abalienabimus, 
nec minuemus, sed quoad poterimus, augebimus et extendemus: omniaque alia faciemus; 
quaecunque pro bono publico, honore et incremento omnium Statuum ac totius Regni nostri Hun-
gariae juste facere poterimus: Sic Nos DEUS adjuvet, et omnes Sancti.6